5. Ad illud quod objicitur, quod aut ante audiunt, etc., dicendum quod simul tempore ; tamen prius natura resurgunt, quam audiunt : unde vocis auditus non resuscitat, sed virtus vocem concomitans. In evigilatione autem corporali, dicendum quod auditus vocis excitat ; sed in auditu sunt duo, scilicet receptio speciei in organo (a), et iudicium de re recepta : quantum ad receptionem, auditus vocis precedit excitationem ; sed quantum ad iudicium, sequitur.

6. Ad illud quod ultimo objicitur de operatione illius vocis, quæ est naturalis, dicendum quod, sicut sanctis viris datur gratia miraculorum, et virtus suscitandi mortuos, non quia ipsi suscitent per aliquid, quod sit in se, sed quia Deus facit ad petitionem ipsorum ; sic in proposito est intelligendum quod Deus facit : et ita miraculum est, si suscitantur ad vocem illam, sicut si ad preces Pauli. Præterea, esto quod data sit virtus, quia est ad actum supra naturam, et modum operandi supra naturam, hinc est quod miraculose exit in suam operationem, sicut exemplo patet de potentia pariendi, quæ dicitur data beata Virgini. Sic igitur patet, quod resurrectio Christi est causa, et vox aliquo modo ; tamen principalis causa est Dei virtus, et Dei sapientia, et resurrectio Christi nostram infert resurrectionem : sive per hypothesim, ut si una anima est immortalis, et omnes similiter ; si unus resurrexit, et omnes ; sive per locum a majori, quia anima Christi beata minus egebat corpore, quam aliæ ; sive per locum a causa exemplari relata ad efficientem, scilicet quia ibi est resurrectio nostra inchoata : et propter nos Christus est incarnatus, passus, et mortuus, et resurrexit : et nostra resurrectio ideo est inchoata in eo, tanquam in quodam exemplo : ergo si ¹ *Dei*

¹ *Deuter.*, xxxii, 1. — ² *1 Cor.*, xv, 53. — ³ *Cf.* Alex. Alens., p. 1, q. xxxiii, membr. 1, art. 1 ; S. Thom., p. 1, q. xxiv, art. 1 ; et *de Verit.*, q. vii, art. 4 ; et *IV Sent.*, dist. xl, q. 1, art. 2 ; et dist. xliii, q. ii,

perfecta sunt opera, ² oportet corruptibile hoc inducere incorruptionem : et sic patet illud.

ARTICULUS II.

Consequenter, quantum ad secundam partem distinctionis. quæritur de apertione librorum, et duo de hoc principaliter quærentur : primo quæritur de libro vitæ ; secundo de libris conscientiarum b. Circa primum quærentur tria : primo quæritur de ejus quidditate ; secundo, de scriptura ipsius ; tertio de apertione.

QUÆSTIO I.

An liber vitæ sit Dei notitia ¹.

Circa quam sic proceditur, et ostenditur ^{Fundam.} quod liber ille sit ipse Dei Filius. Super illud Psalmi ⁵ : *Delcantur de libro*, Glossa ⁵ : « Id est, Dei notitia, quæ prædestinavit et præsevit confirmata fieri imaginis filii sui. »